
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

国際ロータリー会長 ゲイリー Ｃ.Ｋ. ホァン 氏 

国際ロータリーテーマ 

LIGHT UP ROTARY 
ロータリーに輝きを 

■会長  河本 浩一    ■幹事  合田 尚義 
事務局 広島市南区松原町 1-5 ホテルグランヴィア広島 6F 

 TEL 082-506-0050 FAX 082-506-2530 

 E-Mail:hnrc@world.ocn.ne,jp URL http://www.hnrc.jp/ 

例 会 毎週木曜日 12：30  ホテルグランヴィア広島 

２０１５年１月１５日発行 Vol．１４１９

 
 
 
 
国歌斉唱 

ロータリーソング ｢奉仕の理想｣ 

四つのテスト唱和 職業奉仕委員会 

来客紹介 ﾛｰﾀﾘｰ家族親睦委員会 

会員誕生月お祝い 

会長時間 

幹事報告 

委員会報告 

ニコニコ箱 

卓話時間 会長 河本 浩一 会員 

 ｢年頭挨拶｣ 
  

 

 

 
前列左から、粟屋会員・岡本会員・山内会員 

後列左から、山坂会員・中嶋会員・槇殿会員・上野会員・山田会員 

おめでとうございます！ 
 

  

 

 

 
７０才を迎える槇殿会員と６０才を迎える山坂会員にクラブより記念品

を贈りました。おめでとうございます！ 
 

 

 

２０１５年、新春をお迎えの皆様、あけましておめでとうございます。

月並みで恐縮ですが、本年も倍旧の変わらぬご支援を賜りますよう、

お願い申し上げます。ｱｲｽｽｹｰﾄのｼﾞｬﾝﾌﾟが成功するかどうかは助

走の８割で決まるそうです。ならばﾛｰﾀﾘｰ年度の前半は助走であり、

後半がまさに本番となります。これからも手抜かりなく、精一杯務め

てまいる所存ですので、皆様方からのﾛｰﾀﾘｰの友情と共に、一層の

ご支援を賜りますようお願いいたします。 

また、京都伏見ＲＣより新年のご挨拶を頂戴しておりますので、ご披

露致します。 

最後に、本年ﾛｰﾀﾘｰ創立１１０周年を向かえるに当たり、また広島被

爆７０周年になることから、在広１３RC共同で広島平和祈念資料館の

改修工事の一部を協力することが合同幹事会で決定しております。

後ほど詳細は合田幹事より報告いたします。本日は卓話時間もござ

いますので、これで会長時間を終わります。有難うございます。 

 
 

 

 

*先ほど会長からもお話がありましたが、今年度ﾛｰﾀﾘｰ創立１１０周

年を迎えるにあたり、在広ＲＣで合同記念事業を実施することが決

定しております。つきましては、会員１人当たり５，０００円を今月の 

■本日の例会     ２０１５年１月１５日（木）   第２２０９回 

ロータリーソング 「われらの生業」 

来客紹介 ﾛｰﾀﾘｰ家族親睦委員会 

連続出席表彰 

会長時間 

幹事報告 

委員会・同好会報告 

ニコニコ箱 

卓話時間 「年男の弁 Part１」 

 塩本千榮造 会員 

 増田  達夫 会員 

 岡田  清治 会員 

謹んで新年のお慶びを申しあげます。 

旧年中は格別のご高配を賜りまして、ありがとうございました。

本年も何卒よろしくお願い申しあげます。 

貴クラブ会員ご家族皆様のご健勝と、ご多幸をここよりお祈り

申しあげます。 

京都伏見ＲＣ会長 一瀬 倫

前回例報告  ２０１５年１月８日（木） 第２２０８回 

幹事報告                幹事  合田 尚義 

会員誕生月お祝い 

祝寿 

会長時間                 会長  河本 浩一 



 

2 

会費で徴収させて頂いておりますので、ご理解頂きますようお

願いいたします。 

*ガバナー月信（ＢＯＸ配布） 
 

 

 

ﾛｰﾀﾘｰ家族親睦委員会 島本委員長 

昨年１２月２５日に開催しましたクリスマス家族会には約１８０名

の方にご参加頂き、ありがとうございました。 
 

 

 

【自主出宝】 

河本会員･中山会員･合田会員･二井本会員･佐々木会員 

新年あけましておめでとうございます。これより当年度の後半戦

に入りますが、ＩＭ等の行事、また年度目標に向けての各委員

会の事業など、気を引き締めて取り組んでまいりたいと思います。

会員の皆様方のご支援、ご助力を賜りますように、よろしくお願

い申し上げます。 

山坂会員･島本会員･山内会員･竹内会員･岡本会員･森会員･

大川畑会員･下川会員･菅会員･金井会員･小林会員･岡田会

員･樽本会員 １２月２５日のｸﾘｽﾏｽ会には多くの会員及びご家

族の方にご参加頂き大変ありがとうございました。少しでもｸﾘｽﾏ

ｽの雰囲気と楽しさを感じてもらえていたらとても嬉しいです。ち

なみに、本日、当委員会は全員出席です！ 

上河内会員･岡部会員･濱本会員 社会奉仕委員会は、先月１

２月１９日、広大病院と日赤病院にて「ｻﾆｰﾋﾟｱｸﾘｽﾏｽ会」を開催

しました。ﾐﾆｺﾝｻｰﾄやﾏｼﾞｯｸｼｮｰ、ﾌﾙｰﾄ演奏で楽しんでもらい、

委員会ﾒﾝﾊﾞｰがｻﾝﾀとﾄﾅｶｲに扮し、子どもたちの病室を回って

ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄを手渡しました。たくさんの子どもたちの笑顔を見ること

ができました。ご協力いただいた皆様、ありがとうございました！ 

上河内会員･岡部会員･越智会員･鈴木会員･濱本会員 

先月１２月２３日、広島文教女子大学にて「ｷｰﾌﾟｽﾏｲﾙ！ひろし

まＫＩＤＳ」事業を開催しました。土砂災害に合われた安佐北区・

安佐南区学区の小学生高学年１１９名が、ｶｰﾌﾟ野球教室、ｻﾝﾌ

ﾚｯﾁｪｻｯｶｰ教室に参加しました。委員会をはじめたくさんのﾒﾝ

ﾊﾞｰのご協力のおかげで大成功しました。ﾛｰﾀﾘｰﾃﾞｰとしての事

業であったことから、ﾛｰﾀﾘｰの広報活動も同時に行いました。あ

りがとうございました！ 

原田会員 ｸﾘｽﾏｽﾊﾟｰﾃｨｰには家族７名で参加し、楽しませて頂

きました。 

髙原会員◇ ①妻の誕生日には美しい花を贈って頂き感謝して

います。②高校受験の孫のために初詣で祈願をしました。 

山内会員 明けましておめでとうございます。２０１５年が良き年

となりますように。 

迫会員 新年あけましておめでとうございます。開会前にご挨拶

出来ませんでしたので。皆様、今年もどうぞよろしくお願いしま

す。 

庄子会員 明けましてめでとうございます。本年もどうぞよろしく

お願いします。 

久永会員 新しい会員の方から沢山年賀状を頂き有難うござい

ました。私から、賀状を出さず、失礼致しました。本年もどうぞ宜

しくお願い致します。 

上野会員 皆様のお陰で７１回目の誕生日を迎えました。 

槇殿会員◇ 誕生日を祝って頂いて有難うございました。健康

で楽しく一年を過ごしたいと思います。北ＲＣの少しのお役に立

てばと思っています。 

中嶋会員 誕生月のﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄを頂きました。ありがとうございます。

６３才になります。今年も健康第一で頑張ります。 

山坂会員 還暦になりました。よろしくお願いします。 

粟屋会員◇ ①新年あけましておめでとうございます。今年もよ

ろしくお願いします。②今日は誕生日のお祝いをして頂きありが

とうございました。 

山内会員 誕生祝い有り難うございます。毎年恒例のことですが、

新年を迎えると同時に歳が増えます。５５歳になりました。 

塩本(能)会員･桑村会員･炭田会員･深川会員･松田会員 

ﾆｺﾆｺ委員会より、新年明けましておめでとうございます。今年も

どうぞよろしくお願い致します。 

 

当日計 46,000 円（内、ｗｅｂ15,000 円） 累計 824,000 円 

★=10,000 円 ☆=5,000 円 ◆=3,000 円 ◇=2,000 円 

 
 

 

 

 

 

『年頭挨拶』 
 

会長 河本浩一 会員 

 

明治時代、日本人とし

てはじめてエール大学

の教授を務めた歴史

学者の朝河貫一が、

日露戦争に勝利した

後の祖国を憂いて著した「日本人の禍機」についてお話を頂き

ました。 

（全文をお読みになりたい方は会報ＩＴ委員会まで） 

 

 
 

 
 

 

■出席報告  出席委員会 

２０１５年１月８日（木）  会員数 ８５名 

出席 ７８名  欠席 ７名 

ゲスト １名 

１２月１８日例会出席率  ９８．８１％ 

■来客紹介  ﾛｰﾀﾘｰ家族親睦委員会 

徐 星云 君（米山奨学生） 

■次回例会 ２０１５年１月２２日（木） 

卓話  「新会員卓話」 樽本陽輔 会員 

食事  和食 

広報常任委員会＆会報ＩＴ委員会より 

 

昨年に引続き本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

原稿提出のなど何かとご面倒とは思いますが、早めの提出

にご協力をお願い致します。 

訃 報 
 

広島安芸ＲＣの今西富生会員（株式会社今西製作所 取

締役会長）が１月６日（火）午後１１時 にご逝去されました。

謹んでご冥福をお祈りいたします。          （８６才）

ロータリー歴  １９９１年７月   広島安芸ＲＣ創立会員 
１９９２～９３年度 会長 

卓話時間 

ニコニコ箱                  ニコニコ委員会 

委員会報告 


